
 

Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 19. 4. 2022 

Žádost č. 1 ze dne 13. 4. 2022 

Obracím se na Vás s dotazy k veřejné zakázce „Podpora projektového řízení pro pořízení 

informačního systému digitální technické mapy Jihomoravského kraje“: 

1) V případě technické kvalifikace dle odst. 6.2. písm. a) výzvy k účasti a zadávací 

dokumentace je požadováno doložení, že účastník „realizoval v posledních 5 letech 

před zahájením výběrového řízení alespoň 2 významné zakázky, spočívající v zajištění 

projektového řízení ve vztahu k informačnímu systému postavenému na minimálně 

3vrstvé architektuře který umožňoval využití alespoň 100 uživateli s celkovým finančním 

objemem informačního systému alespoň 2 000 000 Kč bez DPH/zakázka.“ Rozumíme 

požadovanému finančnímu objemu alespoň 2 000 000 Kč bez DPH/zakázka správně 

tak, že se jedná o minimální finanční objem dotčeného informačního systému, k němuž 

byly služby projektového řízení poskytovány, a nikoliv o minimální objem 

poskytovaných služeb projektového řízení? 

2) V případě technické kvalifikace dle odst. 6.2. písm. b) výzvy k účasti a zadávací 

dokumentace je požadováno doložení, že vedoucí projektu (projektový manažer) 

Zadavatel: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

Veřejná zakázka: 

„Podpora projektového řízení pro pořízení informačního systému digitální technické 

mapy Jihomoravského kraje" 

veřejná zakázka malého rozsahu na služby zadávaná mimo zadávací řízení v souladu s § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 3 

disponuje „zkušeností v pozici projektového manažera (nebo v pozici s obdobnou 

odpovědností) za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení při realizaci 

alespoň 2 významných zakázek, které spočívaly (každá z nich) v dodávce a implementaci 

projektů v oblasti GIS nebo v oblasti pořizování prostorových dat nebo v oblasti 

eGovernmentu s celkovými investičními náklady takové dodávky a implementace 

alespoň 2 mil. Kč bez DPH/zakázka.“ Rozumíme požadovanému finančnímu objemu 

alespoň 2 000 000 Kč bez DPH/zakázka správně tak, že se jedná o minimální finanční 

objem dodávky a implementace dotčeného informačního systému, k němuž byly služby 

projektového řízení poskytovány, a nikoliv o minimální objem služeb poskytovaného 

projektového řízení? 

3) V čl. V.1 smlouvy je ve větě „Poskytovatel provede plnění celého rozsahu smlouvy v 

rozsahu max. 1 270 hodin, nad rámec uvedeného není oprávněn provádět vyúčtování.“ 

zažlucen počet hodin (číslo 1270). Protože jiné zažlucené části textu ve smlouvě má 

doplnit účastník, pro odstranění pochybností prosíme o informaci, zda je limit 1270 

hodin skutečně nepřekročitelný pro poskytované Plnění po dobu trvání smlouvy, tj. 

nesmí být účastníkem editován. 

Informace zadavatele: 

K dotazu č. 1: 

Zadavatel k uvedenému uvádí, že požadavek na „finanční objem alespoň 2 000 000 Kč bez 

DPH/zakázka“ se týká dodávky informačního systému, ve vztahu k němuž byly poskytovány 

služby projektového řízení. Zadavatel upřesňuje, že se nejedná o požadavek na finanční objem 

poskytovaných služeb projektového řízení. 

K dotazu č. 2: 

Zadavatel uvádí, že i v tomto případě se požadavek na finanční objem týká dodávky/instalace 

informačního systému a nejedná se o požadavek na finanční objem poskytovaných služeb 

projektového řízení. 

K dotazu č. 3: 

Zadavatel odstraňuje vznesené pochybnosti a uvádí, že limit 1 270 hodin je nepřekročitelným 

a ze strany účastníků výběrového řízení není určen k editaci. 



 

Stránka 3 z 3 

 

V Brně dne 19. 4. 2022 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 

 


